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avui ocupa, no siguí reelegit per haver perdut 
una condicio per ésser-ho.

Aqüestes foren les seves primeres manifesta- 
cions. Ara, diu, que el cas és que a conseqüéncia 
de les opinions que s’han format i comentat fora 
del Conseil, el Dr. Presta presenté la seva di­
missió i el Conseil va sumar-s’hi, i davant d’aixó 
creu que no pot sumar-s’hi o que no hauria de su­
mar-s’hi, si bé per tal que no s’interpreti el fet 
de que eli no dimitís com a egoisme del seu càr­
rec de Conseller i, mes que tot, per tal que no 
pogués esser - considérât com una qüestió perso­
nal, ja que eli té interés en fer constar els seus 
majors respectes per al Dr. Presta, pel qual se 
sent molt ben presidit, anuncià que també dimi­
tiría, si el Conseil per aquest assumpte ha de di­
mitir.

El senyor President, Dr. Presta, diu que no ha 
de fer cap considerado i pregunta si algun se­
nyor Conseller vol intervenir.

El Dr. Mas i Oliver insisteix que la seva inter­
venció no obeeix a altra cosa que al desig de què 
fos mal interpretai el seu sileno; per altra part 
diu que es tracta d’una opinió purament personal 
i independent.

Intervé el Dr. Sastre, qui diu que la seva in­
tervenció d’avui ha estât sols per ratificar-se en 
el que manifestà en la reunió del 13 d’octubre en 
contestar particularment al Dr. Presta i concre­
tar l’opinió que hauria manifestai en la darrera 
sessió, a la qual no li fou possible assistir.

Intervé el Dr. Fontbona i diu que té interés a 
fixar els termes cronológics de la qüestió. El dia 
13 d’octubre proppassat, acabada la sessió del 
Conseil, el Dr. Presta preguntà l’opinió dels com­
panys Consellers respecte el cas que se li plan­
te java i tots vàrem exposar la nostra opinió en 
vistes al determini que el Dr. Presta anuncià que 
havia de prendre.

Tots els senyors Consellers estigueren confor­
mes, diu el Dr. Fontbona, amb que el Dr. Presta 
podia acceptar el càrrec que una Mutualitat li 
oferia, un sol Conseller es reservà, i, en quant 
al Dr. 'Mas i Oliver, recorda que va dir que no 
hi havia incompatibilitat de càrrecs i anuncià el 
perill que el Dr. Presta no fos reelegit. Pel que a 

/mi afecta, continua el Dr. Fontbona, essent el 
més recent ingressat en els assumptes del Sindi­
cat, desconeixedor de l’assumpte plantejat al volt 
de les Mutualitats i absolutament independent per

exercir solament la professió lliure sense cap 
càrrec ni dependència, vaig fer unes preguntes 
perquè les contestés concretament el Dr. Pres­
ta, encaminades a evidenciar si del fet se’n po- 
dien derivar dificultats per al Sindicat i eli, que 
encara fins aqüell moment no s’hi havia adherit, 
en veure l’opinió favorable de tots els altres Con- 
sellers, s’hi sumà donant-hi la seva conformitat 
absoluta.

Després d’aquells fets, en la darrera sessió, 
absent el Dr, Mas i Oliver, amb motiu de les veus 
que se sentien fora del Conseil, amb desig de 
crear un estât d’opinió, el Dr. Presta digué que, 
com que el fet de la seva acceptació del càrrec 
que li oferi “ La Alianza”  havia produit apassio- 
naments, creia que honradament havia de pre­
sentar la dimissió i aixi ho féu. Lògicament, era 
d’atendre l’actitud del Dr. Presta en comprovar 
l’existència de discrepàncies entre els associats, 
que podia donar Hoc a la intervenció en la vida 
del Sindicat d’elements que no han d’interve- 
nir-hi.

Aquests foren els fets, diu el Dr. Fontbona, 
i ara bé, si el dia 13 d’octubre els que eren pré­
sents a la reunió on el Dr. Presta féu la primera 
consulta, donaren la seva conformitat a què el 
Dr. Presta podria persistir en ambdós càrrecs, 
s’haurien contradit en acceptar la dimissió del se­
nyor President i permetre el seu sacrifici sumant- 
se aixi als apassionaments externs, i per aquest 
motiu, recordant ço que havien convingut el pri­
mer dia, de no creure perniciós que el Dr. Pres­
ta acceptés el càrrec que se li oferia, dimitiren 
tots els Consellers presents a continuació del doc- 
tor Presta, essent aquest el criteri que ha confir­
mât el Dr. Sastre en la seva intervenció d’avui.

Llavors el Dr. Presta, en dir-li que no havia 
de fer esment de les opinions que oficiosament 
es manifestessin fora del Conseil, que si venia 
alguna noticia, comunicadó, queixa o prec oficial 
seria l’hora de parlar-ne, però que, mentre no 
vingués, sois s’havia d’atendre a allò que el Con­
seil li havia manifestai, retirà la seva dimissió i 
acte seguit fou retirada la de tots els Consellers.

De tot això es desprèn, diu el Dr. Fontbona, 
que la dimissió del Dr. Presta i la dels Consellers 
l'ou ben fonamentada, i, en canvi, hauria estât 
una contradicció que el primer en contestar la 
consulta del Sr. President, l’inclinessin a acceptar 
el càrrec que se li oferia i després haguessin per-


